1

证券代码：600739           证券简称：辽宁成大          编号：临 2018－010

辽宁成大股份有限公司

关于广发证券 2017 年度业绩快报的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辽宁成大股份有限公司（以下简称“本公司”）为广发证券股份有限公司（以

下简称“广发证券”）的股东，本公司现持有广发证券境内上市内资股（A 股）股

份 1,250,154,088 股，占其总股本 16.40%；本公司控股子公司辽宁成大钢铁贸易

有限公司的全资子公司成大钢铁香港有限公司现持有广发证券境外上市外资股（H

股）股份 1,473,600 股，占其总股本 1.9‱。本公司采用权益法作为长期股权投

资核算。

广发证券 2017 年度业绩快报情况如下：

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师

事务所审计，与 2017 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意

投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标（合并报表）

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

营业收入（万元） 2,151,944.31 2,071,434.78 3.89%

营业利润（万元） 1,162,536.26 1,052,857.29 10.42%

利润总额（万元） 1,168,745.62 1,070,506.05 9.18%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 859,304.19 803,010.66 7.01%

基本每股收益（元） 1.13 1.05 7.62%

加权平均净资产收益率 10.55% 10.29% 增加 0.26 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

总 资 产（万元） 35,533,696.61 35,980,135.34 -1.24%

2

归属于上市公司股东的所有者权益（万元） 8,486,598.98 7,853,020.95 8.07%

股    本（万股） 762,108.77 762,108.77 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 11.14 10.30 8.16%

注：

1．根据 2018 年 1 月 12 日财政部会计司发布的《关于一般企业财务报表格式

有关问题的解读》，上表调整了上年“营业收入”的口径，在“营业收入”项下

新增“资产处置收益”项目，金额为 231.03 万元，该项目金额原在营业外收支中

列示。

2．上述数据依据中国企业会计准则编制，未经审计，最终以公司定期报告为

准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2017 年上证综指上涨 6.56%，中小板指数上涨 16.73%，创业板指数下降 10.67%。

2017 年沪深两市的股票基金总成交金额为 122.27 万亿元，比 2016 年减少了

11.74%(公司根据交易所公开数据统计)。

报告期，面对从严的监管环境和复杂的市场环境，公司坚持金融服务实体经

济的原则，顺应行业发展趋势，加强合规风控管理，推进业务转型。在市场股基

成交额、经纪佣金率下降及 IPO 家数和 IPO 融资金额大幅增长的情况下，公司努

力优化资源配置、改善收入结构，实现了营业收入和净利润的增长。2017 年，公

司合并报表实现营业收入 215.19 亿元，较 2016 年增长 3.89%；实现合并归属于上

市公司股东的净利润 85.93 亿元，较 2016 年增长 7.01%。

上述数据未经注册会计师预审计，详见广发证券的相关公告，请投资者注意

投资风险。

特此公告。

辽宁成大股份有限公司董事会

                                            2018 年 1 月 17 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2